
 

 
DETERMINAZIONE N. 170/19 DEL 11-11-2019 

********************************************************************************* 

 

Determina n. 170 

Oggetto: affidamento incarico per l’installazione di un’attrezzatura ludica in Villa Comunale 

– ditta “EDIL L.C. srl” - mediante procedura di affidamento diretto. – CIG Z742A9A1D6 

 

Il Direttore Generale 

Visti  

- gli artt. 16 e 25 dello Statuto dell’Azienda Speciale Angri Eco Servizi; 

- Il regolamento interno di acquisizioni beni, servizi e forniture; 

- Il d. lgs. 267/2000, artt. 107 e 192; 

- il contratto Rep. 1924 del 08.04.2015 per l’affidamento della gestione dei parchi gioco 

comunali; 

- la Delibera di Giunta Comunale nr. 169 del 03.07.2019; 

- la determinazione DSG N° 00730/2019 del 24/10/2019 del resp.le U.O.C. Ambiente; 

 

Premesso: 

che con deliberazione di Giunta comunale nr. 169 del 03.07.2019 la Angri Eco Servizi veniva 

incaricata di provvedere materialmente all’installazione di una attrezzatura ludica per i 

diversamente abili in villa comunale; 

che tale attrezzatura veniva donata all’Amministrazione Comunale dal Rotaract Nocera 

Inferiore e che pertanto l’azienda deve provvedere a tutto quanto necessario per la corretta 

installazione di detta attrezzatura; 

che per consentire la corretta installazione sull’aiuola individuata dall’Amministrazione è 

necessario provvedere alla realizzazione di tutte le opere necessarie per garantirne la 

fruibilità nonché l’utilizzo in condizioni di sicurezza; 

che allo scopo veniva richiesto apposito preventivo alla ditta “EDIL LC srl”, già fornitrice di 

questa azienda, avente sede in Angri alla via Campia nr. 41 – CF e P. Iva 03428670651; 

    

che valutati i lavori da effettuarsi, in particolare: 

1. allestimento del cantiere; 

2. scavo con l’ausilio di mezzi meccanici per la preparazione della soletta in cemento 

armato, posa in opera di pavimentazione antitrauma e la realizzazione di una rampa 

di accesso; 

3. realizzazione di plinti in calcestruzzo per il fissaggio; 

4. montaggio ed installazione a regola d’arte dell’altalena fornita dal committente; 

5. trasporto in discarica dei rifiuti. 

 

la ditta ha proposto un costo omnicomprensivo di € 4.350,00 oltre iva, offerta ritenuta 

congrua; 

 

che l’intervento di che trattasi rientra nella convenzione Rep. 1924 del 08.04.2015; 



 

 
DETERMINAZIONE N. 170/19 DEL 11-11-2019 

********************************************************************************* 

 

 

che la copertura finanziaria è assicurata dall’apposito impegno di spesa del Resp. le UOC 

Ambiente del comune di Angri, di cui alla determinazione DSG N° 00730/2019 del 

24/10/2019, come da schema seguente: 

 
Somma impegnata per gestione parchi, giardini e verde pubblico  € 10.000,00 
Intervento di cui alla presente determinazione € 5.307,00  
   

Residuo  € 4.693,00 

 

 

Preso atto: 

dell’esigenza che si intende soddisfare con il presente affidamento, che si sostanzia 

nell’affidamento dell’incarico per la predisposizione delle opere necessarie nonché per il 

montaggio di un’altalena per diversamente abili in villa comunale; 

 

Dato atto che: 

 è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta in parola tramite piattaforma 

dedicata (prot. INPS_17988212); 

 il pagamento della prestazione verrà effettuato con le modalità di cui all’art. 3 della 

legge 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari) e precisamente tramite bonifico su 

conto corrente bancario o postale dedicato alle commesse pubbliche; 

 all’intervento in questione è stato attribuito il seguente codice cig: Z742A9A1D6; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare la procedura di affidamento descritta in premessa, dando atto che: 

•  l’oggetto dell’affidamento consiste nell’affidamento dell’incarico per la predisposizione 

delle opere necessarie nonché per il montaggio di un’altalena per diversamente abili in 

villa comunale; 

•   l’affidamento è effettuato con la procedura, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs 

50/2016; 

 

2. Di affidare pertanto direttamente la fornitura di che trattasi alla ditta ““EDIL LC srl”, già 

fornitrice di questa azienda, avente sede in Angri alla via Campia nr. 41 – CF e P. Iva 

03428670651, per un totale di € 4.350,00 oltre iva per € 5.307,00. 

 

3. Di impegnare, per la causale sopra citata, la spesa di € 5.307,00 la cui copertura è 

assicurata dalle risorse di cui alla determinazione DSG N° 007301/2019 del 24/10/2019 

del Resp.le UOC Ambiente del comune di Angri. 

 



 

 
DETERMINAZIONE N. 170/19 DEL 11-11-2019 

********************************************************************************* 

 

4.  Di dare atto che: 

 il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell’esatto 

adempimento della fornitura con le modalità di cui all’art. 3 della legge 136/2010, 

tramite bonifico su conto corrente bancario dedicato; 

 che per il rimborso di tale spesa seguirà fattura emessa nei confronti del comune di 

Angri; 

 che i dati relativi alla presente fornitura sono soggetti pubblicati nelle apposite 

sottosezioni della pagina “Amministrazione trasparente” del sito web dell’azienda 

speciale “Angri Eco Servizi”. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to ing. Novi Domenico 


		2019-11-12T19:34:05+0000
	Novi Domenico




